Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-09-2024
Insolventienummer F.08/24/228
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000363813:F002
Datum uitspraak 07-08-2024
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr S.J.M. Masselink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| mixswv. 05-09-2024
1

Gegevens onderneming

MIX B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel 05-09-2024
onder nummer 08201443, gevestigd en kantoorhoudende te 7607 RW 1
Almelo, Oude Paradijsweg 7.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 05-09-2024
Financiéle Holdings, Holding, beheer en financiering. Deze omschrijving sluit 1
aan bij de activiteiten van failliet.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens opgevraagd en een groot aantal 05-09-2024
bestanden ontvangen. De curator heeft deze stukken in onderzoek. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d30c3f0a-9354-ef11-a893-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c1cc70d-56a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-09-2024

1

Toelichting

Failliet had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

05-09-2024

€7.641,91
1

Toelichting

Het creditsaldo van de bankrekening van failliet bij de ABN AMRO Bank is
reeds op de boedelrekening bijgeschreven.

Verslagperiode

van 05-09-2024
1

7-8-2024

t/m

5-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 19 min

totaal 7 uur 19 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is de heer M. Eshuis. 05-09-2024

1

Failliet is enig aandeelhouder en bestuurder van BelleLuxe28 B.V.
BelleLuxe28 B.V. is op 31 juli 2024 failliet verklaard, waarbij mr. S.J.M.
Masselink tevens tot curator werd aangesteld.

Dit openbare verslag betreft slechts het faillissement van MIX B.V. Het
faillissement van BelleLuxe28 B.V. wordt in separate verslaglegging
behandeld.



1.2 Lopende procedures

Zie 1.5 Oorzaak faillissement. 05-09-2024

1

De bestuurder van failliet heeft aangegeven dat de website van BelleLuxe28
B.V. niet de resultaten konden boeken die hem door verkoper waren
voorgeschoteld. De verkoperis van mening dat de tegenvallende resultaten
voortkomen uit gebrek aan kennis/onkunde aan de zijde van de bestuurder.
Hierover loopt een procedure, welke is aangehouden tot 30 september 2024,
nu de curator zich beraadt over het vervolg van de procedure.

1.3 Verzekeringen

Failliet had geen verzekeringen afgesloten. 05-09-2024
1

1.4 Huur

Er was geen sprake van lopende huurovereenkomsten. 05-09-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

MIX B.V. heeft in het verleden een overeenkomst gesloten met Saviesa 05-09-2024
Holding B.V. tot aankoop van de aandelen van Saviesa B.V. (thans 1
BelleLuxe28 B.V.). Om de aankoopprijs te kunnen bekostigen, is een lening

afgesloten bij de Rabobank. De maandelijkse aflossingen van de financiering

konden niet worden voldaan en uiteindelijk zag de (indirect) bestuurder van

BelleLuxe28 B.V. geen andere mogelijkheid dan het aanvragen van het

faillissement van BelleLuxe28 B.V.

Al snel bleek dat ook failliet als enig aandeelhouder en bestuurder van
BelleLuxe28 B.V. geen bestaansrecht meer had en is door de bestuurder
tevens het faillissement aangevraagd van MIX B.V.

Failliet heeft aangegeven dat de website van BelleLuxe28 B.V. niet de
resultaten kon boeken die hem door verkoper waren voorgeschoteld. De
verkoper is van mening dat de tegenvallende resultaten voortkomen uit
gebrek aan kennis/onkundige aan de zijde van failliet. Hierover loopt nog een
procedure. Zie punt 9.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-09-2024
1

0

Toelichting

Failliet had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-09-2024
1

0

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| ceen. 05-09-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 05-09-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 05-09-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 05-09-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 05-09-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 05-09-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 05-09-2024
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 05-09-2024
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
creditsaldo ABN-bankrekening € 7.641,91
totaal € 7.641,91 € 0,00

Toelichting andere activa

Per datum faillissement vertoonde de bankrekening van failliet bij de ABN 05-09-2024
AMRO Bank een creditsaldo ad € 7.641,91. Dit bedrag is op 27 augustus 2024 1
bijgeschreven op de boedelrekening.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Het creditsaldo is geincasseerd, daarmee zijn de werkzaamheden in dit kader

afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.708.466,00

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft kenbaar gemaakt een vordering van € 1.708.466,= op
failliet te hebben. Deze vordering is door de curator geplaatst op de lijst van

Boedelbijdr.

€0,00

voorlopig erkende concurrente crediteuren.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

05-09-2024
1

05-09-2024
1

05-09-2024
1

05-09-2024
1

05-09-2024
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De vordering van de Rabobank bestaat uit diverse leningdelen, waarvoor de
volgende zekerheden zijn gesteld:

e verpanding van voorraden, vorderingen op derden en bedrijfsmiddelen;

e cen borgstelling door RVO;

e een privéborgstelling door de bestuurder van failliet;

e verpanding van aandelen in BelleLuxe28 B.V. door Uni5D B.V. en Uni5D
Holding B.V.

5.4 Separatistenpositie

Nu er geen sprake is van voorraden, vorderingen op derden of
bedrijfsmiddelen, kan de bank haar pandrecht op deze punten niet
uitwinnen.

De curator heeft de bank geinformeerd over een rekening-courantvordering
van failliet op haar bestuurder. De bank beraadt zich over door haar
eventueel te nemen maatregelen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De vordering van de Rabobank is door de curator geplaatst op de lijst van
voorlopig erkende concurrente crediteuren, onder vermelding van het
gevestigde pandrecht.

05-09-2024

1

05-09-2024

1

05-09-2024
1

05-09-2024

1

05-09-2024

1

05-09-2024

1

05-09-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 05-09-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 05-09-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 05-09-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 05-09-2024

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 05-09-2024

1

6.6 Opbrengst

05-09-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
05-09-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 05-09-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de gehele boekhouding opgevraagd bij de partij die de
boekhouding voor failliet verzorgde en heeft een groot aantal bestanden
ontvangen. De curator heeft deze stukken in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 11 augustus 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator heeft de boekhouding in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e beoordelen boekhouding;

e onderzoek stortingsverplichting aandelen;
e onderzoek onbehoorlijk bestuur;

e onderzoek paulianeus handelen.

05-09-2024

1

05-09-2024

1

05-09-2024
1

05-09-2024
1

05-09-2024
1

05-09-2024

1

05-09-2024
1

05-09-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €0,00

8.3 Pref. vord. UWV

I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €1.709.302,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I e inventariseren schuldenlast.

05-09-2024

1

05-09-2024
1

05-09-2024
1

05-09-2024

1

05-09-2024
1

05-09-2024

1

05-09-2024

1

05-09-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Saviesa Holding B.V.

9.2 Aard procedures

I Zie 1.5 Oorzaak faillissement.

9.3 Stand procedures

Voor de faillissementsdatum heeft de rechtbank partijen verzocht om

gezamenlijk met een voorstel voor een te benoemen deskundige te komen.

Thans beraadt de curator zich over het vervolg van de procedure en is de
zaak aangehouden tot 30 september 2024.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator beraadt zich thans over het vervolg van de procedure.

05-09-2024

1

05-09-2024

1

05-09-2024
1

05-09-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

05-09-2024
e beoordelen boekhouding; 1
e onderzoek stortingsverplichting aandelen;
e onderzoek onbehoorlijk bestuur;
e onderzoek paulianeus handelen;
e inventariseren schuldenlast;
e kwestie procedure.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog onbekend. 05-09-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
| s5-12-2024 05-09-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


